
Zarządzenie Nr 120/11/2011 
Wójta Gminy Bojszowy 

z dnia 6 kwietnia 2011 r. 
 

w sprawie: wypłaty ekwiwalentu za zakup okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

 

Na podstawie § 8 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz. U. Nr 148, poz. 973) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia okularów korygujących wzrok, pracownikom 

zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, jeżeli wyniki badań 

okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej wykażą 

potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego i lekarz medycyny 

pracy dokona stosownej adnotacji na wystawionym zaświadczeniu lekarskim. 

2. Pracodawca wypłaci pracownikowi ekwiwalent w wysokości ceny zakupu okularów, jednakże 

w wysokości nie większej nie 300 zł. 

3. Pracownik do wniosku o zwrot kosztów poniesionych na zakup okularów powinien załączyć: 

- aktualne zaświadczenie lekarza okulisty o posiadanej wadze wzroku, 

- imienny rachunek lub fakturę zakupu okularów. 

 

§ 2 

Jeżeli ulegnie zmianie wada wzroku pracownika, pracownik może ponownie wystąpić z wnioskiem 

do pracodawcy o zwrot kosztów zakupu okularów z zastosowaniem § 1 ust 3. 

 

§ 3 

W przypadku uszkodzenia, zagubienia lub zniszczenia okularów, za które pracownikowi został 

wypłacony ekwiwalent przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów naprawy bądź zakupu 

nowych okularów korygujących wzrok.  

 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 0152/25/2003 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 01.09.2003r. w sprawie 

zasad przydzielania pracownikom Urzędu Gminy Bojszowy okularów korygujących wzrok.  

 

§ 5 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


